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Tarapcran  PecnyOnmukacsl  MuHHCTpIap
KabunetbinbiH «Tatapcran PecmyOnukacel
TEPPUTOPHUACEHAD YypHAIIKaH KyI(aTupisl
HopTiapaarel ypTak MeOJIKOTHE KaluTallb
peMOHTIIay OyeHYa permoHanb MpOrpaM-
MaHbl  pacimay  TypelHZa» 2013 em,
31 nexabpp, 1146 Hubl Kapapbl OeioH
paciaHras Tarapctan  Pecmy0Ouukacsl
TEPPUTOPHUSCEHd YpHAIIKAaH Kyn(aTupIibl
HopTinapaarbl ypTak MeJIKOTHE KalmuTallb
peMOHTIay OyeH4Ya perdoHajb Hporpam-
Manbl 2020 — 2022 emnmapaa TOpPMBILIKA
amblpyHblH ~ Tarapctan  PecmyOnukachr
Munuctpnap Kabunersineiy 2019  em,
27 nexabpp, 1220 wHue Kkapapel OenoH
paciaHraH  KbICKa  BakKbITJIbl  IUIaHbIHA
Y3Topeluiap KepTy XaKbIlHAa

Tartapcran Pecniyonukacer Munuctpnap Kabunetst KAPAP BHUPO:

«Tarapcran Pecrybnmkacet Munuctpiap KabuneTbHbIH «Tarapcran
PecryOnukacel TeppUTOPHUSCEHAD YpHAIIKAH KYpaTHUPIIbl HOpTIapAarsl ypTaKk MOJKITHE
KalmuTaJlb PEMOHTNIAy OyeHuYa perHoHal b MNpOrpaMMaHbl paciay TypeiHAa» 2013 emn,
31 nexabpp, 1146 Hubl kapapsl OemoH pacianran Tarapcran PecnyOnmkachl
TEPPUTOPUAICEHI9 ypHAIIKaH KyndaTupiabl HOpTIapAarbl ypTaKk MOJIKOTHE KaIluTallb
peMoHTiay OyeH4ya peruoHandb mnporpammanbl 2020 — 2022 emwiapga TOPMBIIIKA
alIbIPYHBIH KbICKA BAaKBITIbI IUIAHBIH paciiay TypblHIa» Tarapcran PecmyOnukacel
Munuctpnap Ka6unersinbiyg 2019 en, 27 nexkabpsb, 1220 Hue kapapsl O6enoH (Tarapcran
Pecnyonukacel Munuctpnap KabunetsinbiH 2020 en, 23 anpens, 320 wue; 2020 em,
25 uronb, 624 wue; 2020 en, 21 nexkabpp, 1166 Hubl; 2021 en, 18 deBpanb, 87 Hue;
2021 en, 18 uronb, 474 nue; 2021 en, 26 okTsa6ps, 1003 HUe kapapiapbl OCJIOH KepTEIToH
Y3ropeluIopHe HCOMKS aniblll) pacianrad Tarapcran PecnyOGnmkacet Munuctpiap
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Kabunetbinbiy «Tatapcran PecryOiukachl TEppUTOPUSICEHNID YpHAIIKAH KyI(aTupsl
HopTiapiarel ypTak MeJKOTHE KalluTajlb PEMOHTIIay OyeHuYa pEeruoHalib MpOTrpaMMaHbl
pacnay TypbiHga» 2013 en, 31 nekabpsn, 1146 Hubl Kapapbl OenoH paciaHraH TarapcraH
PecnyOnukacel TEppUTOPHUAICEHAD YpHAIIKaH KYMpaTUpIbl HOpTIapaarsl ypTak MOJIKITHE
KanuTajdb pEeMOHTIay OyeH4a peruoHanb mnporpammansl 2020 — 2022 emmapaa
TOPMBIIIIKA AlIBIPYHBIH KbICKA BAaKbITJIbI IJIaHbIHA (asira Taba — KbICka BaKbITIIbBI IJIaH)
TYOSHoTEe Y3ropeluIiopHe KepTepra:

Il OynexkHeH yHOepeHUe — yHOUEHUE a03aIyiapblH TYOOHIOTE pEHaKIusia OosH
UTIPIa:

«2021 enma Kpicka BakbITiIbl IUIAaHHBI TOPMBILIKA amiblpy 5,6 KB.METP TOMyMH
Mormannel 959 kyndarupner oprra 212 107 rpaxkmanra umMuH hom yHaWmbl sImisy
apTJIApbIH TO3MHUH UTIPrd THEIIL.

Kbicka BakbITibI M1aHra 2022 enga KanuTajlb PEMOHT YTKOPY IUIAHJIAIITHIPBIITaH
15 196,2 xB.METp TOMyMHU MOWUJIaHJIBI 64 KYMH(aTUPJIbI HOPTKA MPOEKT JOKYMEHTAIUSICEH
AIUISY KEPTEJToH.

2022 enpa Kbicka BakbIT/Ibl TUIAHHBI TOPMBIIIKA aliblpy 4,7 MIIH.KB.METP FOMYyMH
Molaniabel 769 xyndarupnsl doprra 187 201 rpaxknanra uMuH hoM yHAMIIBI SIIQY
IAPTJIAPBIH TOSMUH UTOPT THEIIL »;

IV Oynekne TyOoH1oTEe pefakUsAAd O9H UTIPTa:

«IV. KbICKa BaKbITIIbI IUIAH YTAJICHIEHEH IUIAHIAIITHIPbIIA TOPTaH KYPCOTKEWIIPE

2020 — 2022 enmapaa KyndaTUpIIbl HOPTIAPHBI KAlUTalh PEMOHTIAY KYJIOMHIPE

T/c Kynidarupmst ioptinapaarst Ymuoy DUIop KyjaoMme
yYpTaK MOJIKOTKS KaluTalb Oepomiiere | Gaphbl- IIYJT UICONTOH
PEMOHT sicay OyeHuYa Xe3MOT CBI 2020 2021 2022
KypcaTyop hom (siku) suiop en .- -
Oamkapy ucemsere
1 2 3 4 5 6 7
1. |Ty6o pemoHnTnay, mryn ucontoH| MeH kB.metp |1 140,5| 403,6 447,0 | 289,9

KUTOMU TOpraH TyOoHE
KUJUTOHS TOpraH Ty0o UTel scay,
oif TYOOCEHS YBITY YpBIHHApPHIH
scay

2. | DneKTp, *KbUIbUIBIK, Ta3, cy 0emon| wmeH merp [3501,6(1121,4 | 1272,0 |1108,2
TOOMUH UTY, Cy ublrapy OyeHua
WOPT  DJUYEHAQAIe  HMHXKEHEPJIBIK
CUCTEMAJIAPbIH PEMOHTIIAY SIKH
aJIMAaIIThIPy, IIYJ UCIMTOH TOPaAK
YpBIHHApJarbl SKbUIbITA TOpPraH
AJIEMEHTJIAPHBI, IIyJak YK HOPT
DUYEHJOre MHKECHEPJIBIK CHCTEMA-
JapplHAA YpHAUIKaH MEXAHHUK,




1 2 3 4 5 6 7
AJIEKTP, CaHUTAP-TEXHUK >Kuhasz-
HBl PEMOHTJIAY SKH alIMAaIlTHIpY,
TITyJT UICONTOH:
2.1.|snekTp OCIIOH TOIMUH UTY MEH METp 1135,1| 328,7 4115 | 394,9
2.2. | )KbUIBLIBIK O€JIOH TOOMUH UTY MEH METp 10535| 3245 400,9 | 328,1
2.3.|cy O€JIoH TOIMHH UTY MEH METP 848,1 | 311,6 2813 | 255,2
2.4. | cy upITapy MEH METP 4552 | 1541 173,4 | 1277
2.5.|Ta3 0eJIoH TOOMUH UTY MEH METP 9,7 25 49 2,3
3. |KommyHanp xe3MoTiop (KbLIbI- JaHd 33 0 0 33
JBIK JHeprusice, KaiHap hom
CANKBIH Cy, DJJICKTp DJHEpTrusce,
ra3) Oupy ©4YeH  KHpIKIIE
pecypcaapHbl KyJUIaHYHBI UCOITKD
any OyeHua KyMoK (TOMyMH
HopT) npubopaapblH YpHAIITHIPY
SIKW QJTBIIITBIPY
4. |JKpUTBUIBIK SHEPrUsiCeH KyJUIaHy JaH 61 53 8 0
OeJIoH uaapd UTy y3eutapbiH hom
aHbl KOWJIOY Yy3eJUIapblH ypHaIl-
TBIPY
5. |JIudrnapHs! agplmTeIpy JTAaHO 927 378 330 219
6. |JIudt maxragapelH peMOHTIAY JTAHQ 5 4 1 0
7. | Kyndatupisl HopTmapaarel| MeH kB.MeTp | 64,1 17,6 31,1 15,4
ypTaK MOJIKOTKY KaparaH MoJBal
yYPBIHHAPBIH PEMOHTIIAY
8. |®acamHbl peMOHTIAYy, XaJIBIKHBIH| MEH KB.MeTp |2 608,4| 971,6 975,1 | 661,7

a3 XOPOKOTUOH TOPKEMHOpPE ©UYCH
Kyndatupiasl HOpTTarsl  ypTak
MOJIKOTTOH (aijjanany MOMKHH-
JIeTeH TOAMHH HWTY MakcaTia-
PBIH/Ia KEPY-UBITY YPHIHHAPBIHBIH
KepY YpPBIHHApHl TOPKEMHOPCH
naHaycinap OemoH hom Gackbid
MapluiapblH hop SIKTaH KyJTHIK-
canap OenoH kuhaznay
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dacaHbI KBUIBITY, XaJIbIKHBIH a3
XOPOKOTYOH TOPKEMHOpPE ©UYeH
Kyndatupasl  HOPTTarkl  ypTak
MOJIKOTTOH (haiijariaHy MOMKHH-
JeTeH TOAMHH HWTY MakcaTia-
PBIHIA KePY-UbITY YPBIHHAPBIHBIH
KepY VYpbIHHApbl TOPKEMHOpPEH
naHgyciap OemoH hom Gackera
MapuuiapeiH hop sSKTaH KyNITHIK-
canap OenoH kuhazay

MCH KB.MCTP

308,3

0,6

16,5

291,2

10.

Kyndartupnel HoptaeiH GyHAa-
MEHTBIH PEMOHTJIAY

MEH Ky0.MeTp

9,6

7,3

1,0

1,3

12,

Kyndartupner #ioprrarsl  kepy-
YbIT'Y YPBIHHAPBIH PEMOHTIIAY

MCH KB.MCTP

283,7

201,4

50,6

31,7

13.

Kyndartupnasl HOPTHBIH SHTBIH-
HaH CaKJIay CUCTEMAChlH PEMOHT-
nay

MEH KB.METP

102,6

70,9

31,7

14,

BGHTI/IJI}IIII/IH KaHaJJIapbIH hom
TOTCH YbIT'Y IOJUIAPBIH PCMOHTIIAY

MCH KB.MCTP

5,9

0,6

2,3

2,6

15.

Tezenemr KOHTPOJIEH TaMaJIrd
albIpy

JaH9d

2 789,0

1062

958

769

16.

2020 enma KanuTallb PEMOHT
YTKOpY TUTAHJIAIITHIPBUITAH KYTI-
datupasl  HopTiaapra  MPOEKT
JOKYMEHTAIMSICEH HIUIdY hom
KanmuTajdlb PEMOHTHBIH  CMeETa
KBIMMMOTEH OWJITeNoy jJepeciie-
T'CH THKIIEPY

JaH9

763

763

17.

2021 enma KanuTallb PEMOHT
YTKOpY TUIAHJAIITHIPBUITAH KyTI-
datupibpl  WopTiiapra  MPOEKT
JOKYMEHTAIMsICEH duuidy hom
KalmuTaJlb  PEMOHTHBIH  CMETa
KbIUMMOTEH  OWJTeNoy  Jiepec-
JIETCH THKIICPY

JaH9d

887

168

719

18.

2022 enma KanuTallb PEMOHT
YTKOpY IUIAHJAIITHIPBUITaH KYII-
datupasl  HopTiaapra  MPOEKT
JOKYMEHTAIMsICEH duuidy hom
KanuTajdlb PEMOHTHBIH  CMeTa
KBIAMMOTEH OWITENoy Jiepec-
JIETEH TUKIIIEPY

JaH9

749

746




\‘

1 2 3 4 5 6

19. | ’)Kuhaznap xoMIIIeKChIHIA WH]IU- JTaHO 188 175 13 0
BUJIyaslb KbUIBLUIBIK MYHKTJIAPBIH
(MKIT) hom (OGynranma) GachiM-
HBl apTThlpa TOpraH Hacoc
YKAWJIAHMAJIAPBIH YPHAIITHIPY

KbIcka BakbITIIBI TUTAHTA KEPTEITOH PEMOHT Topiope OyeHua KyndaTUupisl HopTiap
pEeCTpHI dJieTe TUTAHHBIH 3 HY€ KYIIBIMTACBIHA KUTEPEIIC.»;

V Oynekro:

ukeHnye ab3anra «18 670 619 089,96» cannapein «19 575 068 170,57» canHapbiHa
JIMAIITBIPBIPTA;

oumenue ab3anra «11 377 968 654,33» cannapsin «12 282 417 734,94y cannapbiHa
aJIMAIITHIPBIPTA;

yHeueHue ab3amnra «7 030 527 736,49» cannapeia «6 924 475 316,4» canHapbIiHa
AJIMAIITBIPBIPTA;

yHauIThIHYBL a03anra  «4 608 350 721,53» cannapein «4 502 298 301,44»
CaHHApbIHA aJIMAIITHIPBIPTa;

yHcuresenue abzamra «5 431 387 647,34» camHapeiH «6 441 889 148,04»
CaHHapbIHA aJIMAIITHIPHIPra;

erepMe OepeHue ab3amnra «2 994 180 947,34» cannapein «4 004 682 448,04»
CaHHapbIHA aJIMAIITHIPBIPTa;

«2020 — 2022 ennapnaa kyndaTupisl HOPTIAPHBI KATUTAIh PEMOHTIIAY ©4eH (prUHAHC
gapanapbl KyJoMe» TaOJUIaChIH TYOOHIOTe PEAAKIUAIS O9sTH UTOPTa:

2020 — 2022 ennapna kyndaTHpIsl HOPTIAPHBI KaMUTaIh PEMOHTIIAY ©4eH (pruHaHC
yapayapbl KyJoMme

T/c Kyndarupmsl opTiapaars! ypTak Cymma- [Ilyn nconrtoH
MOJIKOTKS KalmuTaab PEMOHT sicay OyeHua CHI, 2020 2021 2022
XE€3MOT KYPCOTYJIop hoMm (siku) sruiop MJTH.CYyM en en el
Oamkapy ucemsere
1 2 3 4 3) 6

1. |Ty0Gs pemonTnay, mrya uconToH >kwutomu | 4 217,4 | 1346,2 | 1545,9 | 1325,3
TopraH TYOOHE >KWJUIOHO TOpraH Ty0d
UTEI scay, ol TYOSCEH UbITY yphIHHAPHIH
scay

2. |DnexTp, KbUIbUIBIK, Ia3, ¢y 0emoH ToomuH | 5 752,3 | 1637,6 | 2202,0 | 1912,7
UTY, Cy 4Yblrapy OyeHuya HOPT 3YeHjaore
WHKEHEPJIBIK CUCTEMAapblH PEMOHTIIAY
KU aJIMAIITBIPy, IIyJ HUCONTOH TOpaK
ypbIHHApAArbl KbUIBITA TOpraH odJe-
MEHTJIApHBI, WIyJlal YK HOPT 3JYEHIJre
WHKEHEPJIBIK CHUCTEMAJIapbIH/A YPHAIIKAH
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MEXaHUK, ANEKTP, CaHUTaP-TEXHUK
*Kuha3zHbl pEMOHTJIAY SKHU aJIMaIIThIPY,
I1YJ1 UICONTOH:

2.1.

ANEKTpP O€JOH TO3IMHH UTY

878,2

223,5

353,6

301,1

2.2.

KBIJIBUIBIK OCJIOH TOPMHH UTYy

2603,1

7474

1 060,2

795,5

2.3.

Cy O€JIOH TOIMHH UTY

1203,0

403,4

374,1

425,5

2.4.

Cy YbIrapy

1044,5

259,1

406,2

379,2

2.5.

ra3 OCJIoH TOPMHUH HUTY

23,5

4,2

7,9

11,4

KommyHnane  xe3MoTiop  (SKbUIBLIBIK
sHeprusice, kailHap hom calKblH CYy,
ANIEKTp DJHEprusce, ra3) OUpYy eoueH
KHUPOKJIE peCypClIapHbl KyJUTaHYHBI HCIITK
anry OyeH4Ya KyMoK (roMymu HOpT)
npuOopIapbIH YPHAIITHIPY SIKA
QJIBITITBIPY

9,2

0,0

0,0

9,2

JKbUTBIIIBIK  DHEPTUACEH KyJIaHy OelloH
Uaapd UTY y3eJUIapblH hoM aHbl Keilloy
y3€JUIApbIH YPHAIITHIPY

36,0

27,4

8,6

0,0

JIudraapHbl aIbIITRIPY

2 258,1

820,9

822,6

614,6

JIndt maxranapblH pEMOHTIIAY

0,4

0,3

0,1

0,0

Kyndarupmsi HopTiIapaarsl ypTaKk
MOJIKOTKd KaparaH IIOABajJl YpbIHHAPbIH
pEMOHTIIAY

64,8

20,4

274

17,0

dacagHbl PEMOHTIAY, XaJbIKHBIH a3
XOPOKOTYOH TOPKEMHOpPE ©OYEH  KYII-
datupibl  WOPTTarkl ypTak MOJKITTOH
dalifanaHy MOMKHUHJIETCH TOAIMHUH HUTY
MakcaTlIapblH/la  KEepYy-4bIly  YpBIHHA-
PBIHBIH KEpPY YpBIHHAPBI TOPKEMHOPEH
naHjryciap OenoH hom 0ackbIu
MapnuiapelH  hop sAKTaH KyJTBIKCAnap
0eoH xuhasznay

49224

1746,9

18918

1283,7

dacamHpl  KBUIBITY,  XalbIKHBIH a3
XOPOKOTYOH TOPKEMHOpe ©ueH Kyrida-
TAPJIBI  WOPTTarbl  ypTaK  MOJKOTTOH
daiimanaHy MOMKHHIETCH TO3MHH HWTY
MakcaTjapblHIa  Kepy-4blly  ypbIHHa-
PBIHBIH KepY YPBIHHAPBI TOPKEMHOPCH
naHjyciap OeJIoH hom 0acKbIY
MapuuiapelH  hop SKTaH KyJTBIKCajgap
OenoH xuhasznay

984,6

2,7

56,6

925,3

10.

Kyndarupnast  #HopTHeIH  GyHAAMEHTBIH
pEMOHTIIAaY

31,4

23,5

2,5

5,4
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Kyndarupnst  HopTrarkl  Kepy-4bITy
YpBIHHAPBIH PEMOHTIIAY

296,4

160,0

84,6

51,8

12.

Kyndatupnasl HOPTHBIH SHTBIHHAH cakjiay
CUCTEMAChIH PEMOHTIIAY

58,4

23,4

35,0

0,0

13.

BenTtumsiius kaHamnapbiH hoM TeTeH 4ybIry
I0JIJIAPBIH PEMOHTIIAY

13,1

1,7

4,1

7,3

14.

Te3enem KOHTPOJICH I'aMaJII'd allIbIPY

272,8

89,8

91,8

91,2

15.

2020 enga KamuTadb PEMOHT YTKIPY
TUTAHJTAIITRIPEUITaH  KyniaTupiasl  HOPT-
Japra TpPOEKT JOKYMEHTAIUSICEH OIIIQY
hom  kanuTajsb  PEMOHTHBIH  CMeETa
KbIAMMOTEH ourenay JiepecIiereH
TUKIIIEPY

110,9

110,9

0,0

0,0

16.

2021 enpga KanmuTadb PEMOHT YTKIPY
IUTAHJIAIITRIPBUITaH  KyndaTtupiasl  HOpT-
Japra MpOEKT JAOKYMEHTAUUSCEH SIUUIdY
hoM  kanuTanh  pPEMOHTHBIH  CMeETa
KbIIMMOTEH owirensy JOPECIIETEH
TUKIIEPY

189,9

49,9

140,0

0,0

17,

2022 enpga KamuTaldb PEMOHT YTKIPY
MJIAHJIAIITRIPUITaH  KyndaTupisl  HOpT-
Japra MpOEKT JAOKYMEHTALUSICEH ALY
homM  kanuTajsb  PEMOHTHBIH  CMeETa
KbITMMOTEH owmrenay JepeciereH
TUKIIEPY

199,4

0,0

1,0

198,4

18.

XKuhaznap kKoMIUIEKChIHIA WHAMBHIYalb
KpUbUIBIK ~ TTyHKTHapbiH  (MOKIT)  hom
(Oynranga) OachIMHBI apTThlpa TOpPraH
HACOC YKauJaHMAJIAPbIH YPHAIITHIPY

157,6

147,1

10,5

0,0

19.

Kyndarupasr #optnapga 2014  enHsiH
1 uWIOHEH? KaJdp  ypHAIUTHIPHUITaH
(aIBIUTHIPBUITAaH) KOMMYHAJIb  pecypc-
JapHbI KyJJITAHYHBI UCOIIKS aJTyHbBIH KYMOK
(romymu HopT) pUOOPIIAPHIH YPHAIITHIPY
(amprrTeipy) (Oapel TOpak MUJIEKYETOpe
HIMPKITIIOPE, TOPAK, TOPAK-TO3EJEII SIKU
Oamka MaxCyCHalITBHIPBUITAaH —KYJUIaHy-
YplIap KOOIEpPATUBIAPBl Or'b3alapbl SIKH
KyndaTupsi HopTrarsl Oyamanap
MUJICKYEJIOPE aK9achl HCOOCHHOH )

11,0

4,7

3,1

3,2

*
bapabirs

19575,1

6 208,7

6 924,5

6 441,9%»;
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Kbicka BakbIT/IBI MiaHTa | — 5 HYe KyImIbIMTaJapHbI sHA pelaknusias (Kapapra
TEPKAIID) OSIH UTIPID.

Tartapctan PeciyOukacsl
[IpeMbep-MUHUCTPBI A.B.ITecommun



